inclusive), DISCAPACITADOS, JUBILADOS y/o 

PENSIONADOS por la TEMPORADA SIN COSTO.  

Habilita solo la pesca CON DEVOLUCIÓN OBLIGATORIA 

0,00 

(RPM-T) RESIDENTE PAÍS TEMPORADA MENORES 

DESDE 13 AÑOS HASTA 17 AÑOS (inclusive) 

PESOS QUINCE MIL 

15.000,00 

3.- Fíjese en la provincia de Tierra Del Fuego, A. e I. A. S., el valor del permiso de pesca 

deportiva ordinario de la Temporada de Pesca Deportiva 2025/2026, para pescadores 

extranjeros no residentes en la provincia de Tierra Del Fuego A. e I.

[...]

A. S. como se detalla a 

continuación: 

Tipo de Permiso de Pesca Importe $ 

(E-D) EXTRANJERO DIARIO 

PESOS SESENTA MIL 

60.000,00 

(E- 3D) EXTRANJERO POR 3 DÍAS 

PESOS NOVENTA MIL 

90.000,00 

(E-S) EXTRANJERO SEMANAL (7 días) 

PESOS CIENTO CINCUENTA MIL 

150.000,00 

(E-T) EXTRANJERO TEMPORADA 

PESOS DOSCIENTOS MIL 

200.000,00 

4.- Fíjese en la provincia de Tierra Del Fuego, A. e I. A. S. el valor del permiso de pesca deportiva 

http://www.siped.ar/

adicional, por zona preferencial para pescadores extranjeros no residentes en provincia de 

Tierra Del Fuego, A. e I. A. S. según el ambiente como se detalla a continuación: 

Tipo de Permiso de Pesca Importe $ 

(B-D) RÍOS GRANDE Y MENÉNDEZ - EXTRANJERO DIARIO PESOS CUARENTA Y CINCO MIL 

45.000,00 

(B- 3D) RÍOS GRANDE Y MENÉNDEZ - EXTRANJERO POR 3 DÍAS PESOS CIENTO 

VEINTICINCO MIL  

125.000,00 

(B-S) RÍOS GRANDE Y MENÉNDEZ – EXTRANJERO SEMANAL PESOS DOSCIENTOS MIL 

200.000,00 

(B-T) RÍOS GRANDE Y MENÉNDEZ – EXTRANJERO TEMPORADA PESOS TRESCIENTOS MIL 

300.000,00 

(D-D) RÍOS EWAN SUR, IRIGOYEN Y LAGO FAGNANO – EXTRANJERO DIARIO PESOS 

TREINTA Y TRES MIL  

33.000,00 

(D – 3D) RÍOS EWAN SUR, IRIGOYEN Y LAGO FAGNANO – EXTRANJERO POR 3 DÍAS PESOS 

SESENTA Y CINCO MIL  

65.000,00 

(D-S) RÍOS EWAN SUR, IRIGOYEN Y LAGO FAGNANO – EXTRANJERO SEMANAL PESOS 

CIEN MIL  

100.000,00 

(D-T) RÍOS EWAN SUR, IRIGOYEN Y LAGO FAGNANO – EXTRANJEROS TEMPORADA PESOS 

CIENTO NOVENTA MIL  

190.000,00 

5.- El permiso de pesca “SIN CARGO”, se otorga a los argentinos o extranjeros residentes en el 

país, con discapacidad, menores de doce (12) años, mayores de sesenta y cinco (65) años y a 

los jubilados o pensionados. Dicho permiso solo habilita a practicar la modalidad de “PESCA